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KYRKBLADET

Hållbarhet för livet

Vad gör vi för miljön och
en mer hållbar framtid?

En tro som håller

Detta händer

Nya verksamheter
”I have a dream”

Julvandring
Kyrkogårdsdagen



I sin bok Tro i hållbar utveckling skriver
prästen Sven Hillert: ”Hållbar utveckling
talar vi om när det gäller klimat och miljö.
Samhället förändras och förnyelsen måste
ske på ett sätt som håller för framtiden. Vi
ska bevara förutsättningarna för ett gott liv
på jorden och ge våra barn och barnbarn
del av den fantastiska värld vi har fått leva i.
Nya möjligheter måste alltid vägas mot det
som går förlorat.” 
 
Sant. Vad betyder hållbar tro? Jag tänker att
det handlar om att göra bönens och
lovsångens ord till de egna orden. Med
mina egna ord, och dina! När vi firar
gudstjänst gör vi det tillsammans, med ord
som ganska säkert försöker fånga känslan
av ett tillsammans. Du och jag och Gud.
Hur gör jag det hållbart i mig? 
 
När konfirmanderna får lära sig att be,
brukar vi som konfirmandledare ge dem tre
ord: tack, hjälp, förlåt. De orden räcker för
att be. Tända ett ljus, kanske ta fram
bönearmbandet Frälsarkransen.
Gudspärlans bön: ”Du är gränslös. Du är
nära. Du är ljus och jag är din.” 
 
Du kan bära Frälsarkransen på din arm
eller fickan. Som ett hemligt tecken. Vi
lever i en tid som präglas både av missmod
och övermod. ”Följ mig!” säger Jesus i
evangeliet när han kallar lärjungarna. Och
jag tänker att han säger samma ord till dig
och mig idag. 
 

”Följ mig!” - mer krävs inte. Men hur är det
hållbart? Vi behöver, tror jag, uppmuntran.
Uppmuntran till hopp och ödmjukhet,
uppmuntran till mod och glädje. Vi som går
fort, vi som går sakta och tvekande, vi som
ofta faller men reser oss, vi som inte orkar
längre utan får bli burna. 
 
I boken Pärlor för livet- Frälsarkransen
ramlade jag över en så bra mening: "När du
känner dig ensam, kom ihåg att Gud bara är
en bön bort."
 
Psalmen 754, den fjärde versen i vår
psalmbok lyder så här: ”Guds kärleks makt
är frisk och stark fast år och stunder
vänder. hans Ande genomsyrar allt, vi vilar
i hans händer. Då spelar Skaparen och vi
blir toner i hans symfoni av ljus och ljud
och färger.” 
 
Må Guds välsignelse omfamna dig under
nattens timmar och när dagen gryr. 
 
 

HÄR VILL JAG VARA

DIN KYRKOHERDE

Utges av Essunga pastorat
Redaktion & layout: Johanna Brask 
& Julia Pettersson
Ansvarig utgivare: 
Fredrik Nordlund
Tryck & layout: Lindy Malm,
Åtta45 Tryckeri AB, Alingsås 

Fredrik Nordlund
JOURHAVANDE PRÄST

Svenska kyrkan erbjuder Jourhavande präst som en samhällstjänst under den tid på
dygnet när många andra verksamheter är stängda. 
 
Brottas du med ångest, ensamhet eller självmordstankar och behöver någon att
prata med? Jourhavande präst erbjuder akut samtals- och krisstöd och är en del av
Svenska kyrkans själavård. Prästerna är anonyma, liksom du är anonym. Du kan tala
om vad du vill – sorg, ensamhet, självmordstankar, ångest eller något annat som du
brottas med. Jourhavande präst har absolut tystnadsplikt. Det betyder att det som
sägs mellan er i samtal, chatt eller digitalt brev inte får föras vidare. 
 
Ring 112 och be att få bli kopplad till Jourhavande präst. 
Öppet alla kvällar 21.00-06.00

Andakt 

Här når du oss

Från kyrkbacken

Vart är vi påväg?

Fastighetsförvaltningen

Detta händer

Gudstjänstkalender

Vuxen & ideella

Kyrkoherden har ordet

Tema: Hållbarhet 

Café Crossroad

Barn och unga

Musik

Diakoni och mission
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DU KAN VARA TRYGG

      Det bästa för miljön är
att inte köpa något alls

Sara BohlinSara Bohlin

Sara Bohlin
Prat om klimat medPrat om klimat med

Klimatkloka tips 
Undvik att köpa nya saker! Det är nog det
bästa du kan göra för miljön, behöver du något
finns det ofta begagnat. Men framför allt
använd och var rädd om det du redan har köpt.
Ju färre saker som slängs desto bättre för
miljön.

Saras 

När du köper något nytt exempelvis mat. Välj så mycket
ekologiskt du kan. Att det är ekologiskt betyder att det
har odlats utan gifter. Inga gifter som dödar insekter och
andra viktiga levande organismer på och i jorden.

Tro på att du kan göra skillnad, även små saker åt rätt håll 
är bättre än att inte försöka göra något. Tillsammans kan vi 
göra stor skillnad!

Inom Svenska kyrkan pågår ett
målinriktat klimatarbete. Sara Bohlin
är administratör och även
miljöansvarig i Essunga pastorat. Sara
Bohlins intresse för miljöfrågor
väcktes tidigt. 

- Det har alltid varit en viktig fråga för
mig, mina föräldrar och deras föräldrar.
Jag brukar tänka att det är en viktig del
av mitt arv att jobba för miljön på ett
eller annat sätt.

Essunga pastorat arbetar sedan 2021
med Svenska kyrkans
miljödiplomering. Vad är det?

-Kyrkans miljödiplomering möjliggör ett
systematiskt arbete för att bidra till
hållbar utveckling och minskad
miljöbelastning. Det är ett
ledningssystem som skapar
förutsättningar för ett långsiktigt arbete
med miljö- och andra hållbarhetsfrågor.
Arbetet bygger på delaktighet och
gemensamt lärande.Tanken är att vi ska
nå första steget i certifieringen under
året och samtidig jobba mot nästa steg.
För att jobba mot Svenska kyrkans
nationella mål om klimat neutralitet till
2030.

Läs mer om klimatarbete på sid.15 
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– Kyrkans miljödiplomering möjliggör ett 
systematiskt arbete för att bidra till håll-
bar utveckling och minskad miljöbelast-
ning. Det är ett ledningssystem som ska-
par förutsättningar för ett långsiktigt 
arbete med miljö- och andra hållbarhets-
frågor. Arbetet bygger på delaktighet 
och gemensamt lärande. Tanken är att vi 
ska nå första steget certifieringen under 
året och samtidigt jobba mot nästa steg; 
att jobba mot Svenska kyrkans mål om 
klimatneutralitet till 2030.

Innehåll

Kyrkbladet

TEMA HÅLLBARHET



Hä
rlig

 är
 jor

den
, hä

rlig 
är Gu

ds himmel, skön är själarnas pilgrimsgång. 

Ditt medlemskap gör skillnad! 

Är du redan medlem? 
Tack för att du är med.

Om inte – tycker du att kyrkan står för
något gott? Då är du välkommen som
medlem, för att ta del av allt det som
kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i
dess uppdrag. 

Välkommen att höra dig till expeditionen
om du önskar bli medlem!

Telefon:
0512- 30 00 08

Mail: essunga.pastorat@svenskakyrkan.se

TEMA HÅLLBARHET
Vad uppskattar du i naturen?

4

Mer än många tror

Psalm 297

Ge
nom

 de
 fag

ra r
iken

 på jorden gå vi till paradis med sång.

Hannan Hamo, Nossebro
- Jag tycker att det är så fint i Nossebro, 
allt är perfekt här och allt jag behöver 
finns här. Det är fin natur!

Kerstin Gustafsson, Essunga
- Det är det skönaste att få vara ute i 
naturen. Jag älskar västkusten det är så 
naturskönt. Jag uppskattar även att få 
cykla ute i naturen.

Anton Fahlgren, Nossebro
- Att det är fridfullt.

Kyrkor i vintervila
Som i fjol firar vi några 
gudstjänster i våra 
församlingshem. Detta för att 
minska elförbrukningen.
Se gudstjänstkalender

Tisdag-fredag 10.00-17.00

Julstängt: 
22 dec klockan 15.00 stänger caféet
23 dec - 8 januari Stängt

Öppnar upp den 9 januari klockan
10.00 med ordinarie tider. 

Livet är för kort för att inte
unna sig en lång fika! 

CAFÉ CROSSROAD

Hållbart kaffe för både människor och miljö!
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Café Crossroad

Minskat matsvinnMinskat matsvinn  

Följ vår dagliga
verksamhet på vår

instagram.

Vi försöker alltid baka och laga så god mat
som möjligt så att inget ska lämnas kvar! 

Vi försöker att inte göra i ordning för mycket
som blir kvar. Vissa dagar tar allting slut. 

Det är inte farligt att äta en macka som är
gjord dagen innan. Ibland sänker vi priser om
det finns kvar. Det gör att matsvinnet hålls
nere.  

Vi bakar och lägger i frysen och har rutiner för
det. 

Där våra vägar korsas mitt i centrum
finns Café Crossroad - kyrkans
träffpunkt mitt i vardagen! En kopp
kaffe i lugn och ro kan vara ett lyckat
recept på återhämtning och en paus i
tillvaron. 
- Självklart behövs fika för ett hållbart
liv! På en nöjd mage sitter ett glatt
huvud, skrattar Siv, föreståndare på Café
Crossroad.

Hur arbetar Crossroad för att bidra 
till en bättre miljö? 

-Vi försöker aktivt att titta på att det vi 
köper in ska vara hållbart och inte åkt 
för långt bort ifrån. I möjligaste mån 
handlar vi lokalt. Exempelvis bröd och 
skinka från Nossebro. Både kakao och 
kaffe är svårt att handla nära. På 
Crossroad  köper vi in ekologiskt och 
fairtrade kaffe som gör nytta för miljön 
och är dessutom utsökt kaffe! 

Vi tar även med oss egna påsar när vi 
handlar och försöker i möjligaste mån 
undvika plast. Nu har vi börjat med 
take away muggar med papperslock 
istället. Vi försöker göra små saker som 
bidrar till en bättre miljö.  

Öppettider!Öppettider!
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Essunga pastorat vill ge familjer glädje och visa de olika delarna av guds skapelse.
I början av sommaren styrdes familjeresan mot havet. Till Lysekil. En båttur längs Byfjorden i vacker natur tog oss fram till
havets hus. Där fick vi uppleva västerhavets rika djurliv och komma närmare hundratals fascinerande arter. Tack för en
härlig dag!

BARN & UNGA
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KONFIRMATION 2022/2023

FAMILJERESA

I juli gjorde en av pastoratets musikgrupper en utflykt
till Kälströms gård. Det blev mycket gott att äta, lite
dragspelsmusik och framför allt en stund av härlig
gemenskap. 

KOM MED OCH SJUNG

MUSIK
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Sång och musik

Det blev en fin om än lite blåsig Allsångskväll vid 
scenen. Vi fick lyssna till både körsång och Madelene 
Johansson som bjöd på riktig skönsång. Anna Andersson 
höll ihop kvällen tillsammans med kyrkans husband.

Jonatan spelade och Sonny sjöng i Kyrkås under
"Sommarmusiken". Programmet hette Snurra min värld. 
Varmt, humoristiskt och sanslöst bra sång- o 
musikkvalitet!

Tänk så mycket sånger de flesta av
oss har i minnesbanken. Ofta har vi
inte en aning om att de finns där,
förrän någon börjar spela och
orden liksom kommer av sig själva.
Kanske är det emellanåt mest
melodin som finns kvar i huvudet,
men ändå. Vilken rikedom detta är! 

Sånger om Jesus tål att sjungas om
och om och om igen. Det beror nog
på att sångerna berör oss. Musik
och sång har dessutom en helt egen
väg in i vårt sinne och som du
säkert vet är det på många sätt
väldigt hälsosamt både att sjunga
och spela. Det kan hålla oss i bättre
form och öka vår livsglädje. Snacka
om hållbarhet! 

-kan det vara hållbart?

Vet du vad som händer i kroppen när du sjunger?

Hormonsystemet och immunsystemet påverkas och ”må-bra-
hormoner”, bland annat. Oxytocin, utsöndras i blodet. Dessa
goda hormoner är ångestdämpande och smärtlindrande. Stora
muskelgrupper i kroppen stimuleras, till exempel mellangärdet
och bröstkorgens muskulatur. Långsam djup andning sänker
pulsen och blodtrycket. Detta påverkar i sin tur det
parasympatiska nervsystemet, som är ett anti-stress-system.

Välkommen att sjunga i någon av våra körer!

Hör av dig till Lina Brandström eller Sara Engernäs Nyberg om
du är intresserad! 

Vuxenkörer: Treklövern, Nossan gospel, 
håll utkik efter olika körprojekt!

Ungdomskör för dig som går i årskurs 6-9

Barnkörer: Glädjespridarna - Bredöls skola 
Unga gunget- Jonslunds skola 

Sånger om 

tål att sjungas om och om igen! 

-Kina Catoni
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Foto: Sara Gunnarsson, Fotoateljé Anund



DIAKONI & MISSION
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En hållbar livsstilEn hållbar livsstil

SamtalSamtal
Livet förändras och ibland kan vi
behöva någon att prata med.
Någon som lyssnar. Med en präst
eller diakon kan du prata om allt.
Samtal med en präst eller en
diakon i Svenska kyrkan kallar vi
ofta för själavårdssamtal. För
präster och diakoner är tron på
Gud självklar, men du behöver
inte tillhöra Svenska kyrkan eller
vara troende. Du får – men
behöver inte – prata om Gud, 

Välkommen att höra av dig om du
vill boka ett samtal med präst eller
diakon. 

I ett samhälle där allting går fortare och
fortare behövs även vila.  En hållbar livsstil
handlar om livets prioriteringar och vad
som är viktigt på riktigt. Stilla dag är en dag
som är till för att stanna upp i livets brus,
tänka färdigt tankarna och  hitta ro i själen.
Att ta tid till att söka Gud och svar på livets
frågor.

-För att leva i livets jäkt är det viktigt att ta
pauser för en hållbar livsstil. Så våga gärna
prova stillheten och tystnaden och följ med
på Stilla dag, rekommenderar diakon
Veronica Lindström.

PilgrimsvandringPilgrimsvandring
Pilgrimsvandring är ett sätt att möta sig
själv, medmänniskor, naturen och Gud.
Välkommen med längs vägen.  

Diakoni betyder tjänst och
innebär omsorg om
medmänniskan i livets olika
situationer.

Diakoni kan beskrivas som den
kristna tron omsatt i praktisk
handling. Grunden för detta är
Guds kärlek och hur Jesus möter
oss människor. Uppdraget är att
genom delaktighet, respekt och
ömsesidig solidaritet möta
människor i utsatta
livssituationer. Att bli sedd och
bekräftad kan hela. Att se och
bekräfta kan också hela.

Diakonen möter människor i
enskilda samtal och i grupper.

DiakoniDiakoni

Hjälp i olika situationerHjälp i olika situationer
Vi kommer alla att behöva
praktiskt eller andligt stöd
någon gång i livet. Som kyrka
vill vi möta människor i utsatta
livssituationer. Om du drabbas
av en kris och behöver hjälp
eller stöd, kan du höra av dig till
oss. 

BönBön
Vi tror att Gud hör varje
människas bön, men ibland kan
det vara svårt att finna orden
själv. Om du vill att vi ber för dig,
kontakta gärna oss. 

Man behöver inte räcka till. 
Det räcker att man finns till.
Allt utöver det är bonus. 

-Tomas Sjödin

VUXENVERKSAMHET &
IDEELLA 

Bibelstudie

Vägkyrka i KyrkåsVägkyrka i Kyrkås

Våra kyrkogårdar vårdar 
personliga minnen och 
ett gemensamt
kulturarv. 
Under Öppen kyrka 
Bäreberg gjordes en
kyrkogårdsvandring
på den nya kyrkogården.

Det finns så många härliga 
människor! 

Inga-Lisa Rydin, Gunborg 
Johansson, Birgit Andersson och 
Margit Lundh var några av alla 
jubilarer som uppvaktades på 
pastoratets födelsedagsfest!

-Det här var så roligt och så fint,
säger Margit om festen.

Foto: Katarina Johansson

Öppen kyrkaÖppen kyrka 
BärebergBäreberg

Kyrkås visade sig vara en ypperlig plats
för årets vägkyrka. Många besökte
ungdomarnas trevliga trädgårdscafé,
passade på att se film, prövade
pilgrimsvandring eller lärde sig mer om
den spännande renoveringen av kyrkan. 
Dagarna avslutades med fina stunder
tillsammans i kyrkan med bland annat
läsarsånger och ungdomskör.

3-kaffe

Födelsedagsfest!
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Vi riktar in oss mot kommande söndag under hösten, 
då vi får samtala kring de bibeltexter som vi använder 
oss av under gudstjänsten. Vad rör sig i våra huvuden 

då vi  läser bibeltexterna?
”Kom, som du är”. Du behöver inte förbereda dig på 

något sätt. Vi läser igenom texterna på plats. 
Vi börjar och avslutar med en kortare andakt 

och kanske sjunger vi någon psalm som har med 
söndagens ämne/rubrik att göra. Ta gärna med en 

vän. Tillsammans hjälps vi åt att göra gudstjänst!

Vad säger texterna om :
Våra liv, samhället i stort, vår omvärld?

Kyrkan i stort, vårt sammanhang, vår församling 
och vårt pastorat?

5 okt ”Lovsång”
Lekåsagården

10 okt ”Trons kraft”
Främmestad kyrksal

2 nov ”Vårt evighetshopp”
Lekåsagården

7 nov ”Förlåtelse utan gräns”
Främmestad kyrksal

Håll utkik efter vårens datum 
i nästa kyrkblad, nyhetsbrev

och i våra sociala kanaler!

Vi träffas i Lekåsagården mellan klockan 
15.00-17.00 för en stund i gemenskapen! 

Höstens program:

27 sep ”Det är ju sjukt” - Vägen till livet 
Martin Edström berättar om livet med 
cancersjuk hustru.

25 okt ”Vi måste ta ansvar - eller?” 
Kommunalrådet Daniel Andersson kommer 
på besök!

29 nov ”Bereden väg för Herran”
Vår musiker hjälper oss att komma i rätt 
stämning inför advent och det nya kyrko-
året! Prästen Martin försöker bena ut vad 
både advent och ett kyrkoår är. Vi sjunger 
tillsammans och Kristina sjunger för oss!

Tvångsäktenskap, könsstympning och 
andra övergrepp krossar drömmar 

och slår sönder liv - varje dag. Det är 
hög tid att bryta skaliga traditioner. 

Var med i kampen för allas rätt till ett 
värdigt liv.

BRYT EN TRADITION

Tisdagar jämna veckor mellan kl. 
10-13 möts vi i Nossebro  
församlingshem! 

Vill du samtala, baka, sticka,  
promenera, laga mat eller dela en 
sopplunch tillsammans?

Församlingshemmet fylls med  
möjligheter för dig! 
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16:00 Gudstjänst 
Kyrkås kyrka 
18:00 Musikgudstjänst 
Främmestad kyrka. ”Körsång i adventstid”. 
Kolmilakören under ledning av Marie-Louise 
Svensson sjunger in advent. Christer Karlsson 
kompar på piano och orgel.
Torsdag 7 december 2023

09:00 Mässa 
Nossebro kyrka
14:30 Gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro, 
kyrkkaffe
18:00 Källan - Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka
Söndag 10 december 2023

Andra söndagen i advent 
10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrksal
Onsdag 13 december 2023

18:00 Luciagudstjänst 
Essunga kyrka. 2023 års luciatrupp firar Lucia 
tillsammans med oss och Luciakören
Torsdag 14 december 2023

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, 
kyrkkaffe
18:00 Källan - Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka
Söndag 17 december 2023

Tredje söndagen i advent 
11:00 Mässa 
Barne-Åsaka kyrkstuga
18:00 Meditativ gudstjänst 
Nossebro kyrka. ”Bilder som berättar” 
i gudstjänsten. 
Torsdag 21 december 2023

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, 
kyrkkaffe
18:00 Källan - Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka
Söndag 24 december 2023

Julafton
10:00 Familjegudstjänst 
Främmestad kyrka. 
Barnkörerna Glädjespridarna och 
Unga Gunget och Nossan Gospel 
medverkar med sång

22.00 Julnattsgudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Johanna Brask, Annette 
Jonsson, Ida Nyberg & Sara Engernäs Nyberg 
medverkar med sång och musik
23:30 Julnattsgudstjänst 
Fåglum kyrka. Treklövern & Jenny-Anne 
Fåglefelt medverkar med sång & musik
23:30 Julnattsmässa 
Nossebro kyrka. Aina Falkås, Lindy Malm & 
David Malm medverkar med sång och musik
Måndag 25 december 2023

Juldagen
07:00 Julotta
Essunga kyrka. Sångsolist Gunno Marinder
14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro
Tisdag 26 december 2023

Annandag jul
07:00 Julotta 
Kyrkås kyrka. Sylvia Rosén medverkar med 
sång och musik
Torsdag 28 december 2023

14:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
Söndag 31 december 2023

Söndagen efter jul/Nyårsafton
16:30 Nyårsbön 
Nossebro kyrka
Måndag 1 januari 2024

Nyårsdagen
16:00 Gudstjänst 
Lekåsagården
Torsdag 4 januari 2024

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
Lördag 6 januari 2024

Trettondedag jul
10:00 Mässa 
Essunga kyrka 
Söndag 7 januari 2024

1:a söndagen efter trettondedagen
18:00 Musikgudstjänst 
Främmestad kyrka ”JulALIVE”. Oskar Kjäll-
gren, Sara Engernäs Nyberg, Nossan Gospel, 
solister & musiker
Torsdag 11 januari 2024

09:00 Mässa 
Nossebro kyrka

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan - Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka
Söndag 14 januari 2024

2:a söndagen efter trettondedagen 
14:00 Familjegudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Med efterföljande 
julgransplundring.
18:00 Mässa 
Kyrkåsgården
Torsdag 18 januari 2024

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan - Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka
Söndag 21 januari 2024

3:e söndagen efter trettondedagen 
10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrksal
18:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka
Torsdag 25 januari 2024

14:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan – Lovsångsmässa
Nossebro kyrka
Söndag 28 januari 2024

Septuagesima
11:00 Gudstjänst 
Nossebro kyrka 
18:00 Gudstjänst 
Lekåsagården

Söndag 1 oktober 2023
Den helige Mikaels dag
10:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka
18:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Ungdomskören medverkar 
med sång och musik.
Torsdag 5 oktober 2023

09:00 Mässa
Nossebro kyrka
14:30 Gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan – Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka
Söndag 8 oktober 2023

Tacksägelsedagen 
10:00 Mässa 
Bäreberg kyrka
11:00 Gudstjänst 
Fåglum kyrka. Annie Alander medverkar  
med sång 
18:00 Musikmässa 
Nossebro kyrka. Johanna Brask, Molly 
Falkebäck, Ellen Pettersson, Ida Nyberg & 
Lina Karlsson tillsammans med musiker 
framför ’Nära ditt hjärta’ - en gospelmässa
Torsdag 12 oktober 2023

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
16:30–19:00 Messy Church
Nossebro församlingshem
Söndag 15 oktober 2023

19:e söndagen efter trefaldighet
10:00 Meditativ gudstjänst 
Främmestad kyrka. Musik med Lina Brand-
ström och sångsolist samt Anders Svensson 
på ventiltrumbon.
11:00 Mässa 
Barne-Åsaka kyrka
16:00 Familjegudstjänst 
Nossebro kyrka ”Nallegudstjänst”
Torsdag 19 oktober 2023

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan - Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka

Söndag 22 oktober 2023
20:e söndagen efter trefaldighet 
10:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka
18:00 Musikgudstjänst
Lekåsa kyrka. ”I have a dream”. Föreställning-
en ’I have a dream – a gospel story’ framförs 
av Nossan Gospel med musiker och solister
Torsdag 26 oktober 2023

14:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan – Lovsångsmässa 
Nossebro kyrka
Söndag 29 oktober 2023

21:a söndagen efter trefaldighet 
10:00 Mässa 
Essunga kyrka, kyrkkaffe
18:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka
Torsdag 2 november 2023

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan - Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka
Lördag 4 november 2023

Alla helgons dag
18:00 Musikgudstjänst 
Fåglum kyrka. Gudstjänst med ljuständning. 
Andreas Glimstrand saxofon
Söndag 5 november 2023

Söndagen efter alla helgons dag
10:00 Minnesgudstjänst 
Essunga kyrka
16:00 Minnesgudstjänst 
Främmestad kyrka. Treklövern medverkar 
med sång och musik.
18:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka. Gudstjänst med ljuständning. 
Treklövern medverkar med sång och musik
Torsdag 9 november 2023

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
16:30–19:00 Messy church
Nossebro församlingshem
Söndag 12 november 2023

23:e söndagen efter trefaldighet 
10:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka 

18:00 Meditativ gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Ungdomskören 
medverkar med sång och musik.
Torsdag 16 november 2023

09:00 Mässa 
Nossebro kyrka
14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan - Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka
Söndag 19 november 2023

Söndag före domssöndagen
10:00 Mässa 
Främmestad kyrka 
18:00 Orgelafton 
Nossebro kyrka. Pastoratets orgelelever 
medverkar tillsammans med kantor Sara 
Engernäs Nyberg
Torsdag 23 november 2023

14:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan - Lovsångsgudstjänst
Nossebro kyrka
Söndag 26 november 2023

Domssöndagen
11:00 Mässa 
Nossebro kyrka 
15:00 Andakt
Parstugan, Bäreberg
18:00 Gudstjänst
Essunga kyrka
Torsdag 30 november 2023

14:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro, kyrkkaffe
18:00 Källan – Lovsångsmässa 
Nossebro kyrka
Lördag 2 december 2023

18:00 Musikgudstjänst 
Lekåsa kyrka. ”Vintertid: I väntan på julen”. 
Oskar Kjällgren, Sara Engernäs Nyberg, Nina 
Ytterdahl och Ulrika Törnberg. Lekåsa hem-
bygdsförening serverar kaffe i kyrkan från 16.30
Söndag 3 december 2023

Första söndagen i advent
10:00 Familjegudstjänst 
Essunga kyrka. Barnkörerna Glädjespridarna 
& Unga Gunget samt Nossan Gospel medver-
kar med sång. KyrkkaffeAktuell information hittar du alltid på

www.svenskakyrkan.se/essunga

Essunga pastorats Nyhetsbrev ges ut var 
fjortonde dag och berättar om vad som är 
på gång; aktiviteter och gudstjänster m.m. i 
en kalenderdel och artiklar. 

Nyhetsbrevet får du gratis och fås i första 
hand som e-post, men också utsänt via post. 

Önskar du bli prenumerant, anmäl det via 
vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/ess-
unga eller fyll i anmälningstalong som finns 
på Café Crossroad. 

Välkommen att prenumerera 
på vårt Nyhetsbrev!

GUDSTJÄNSTK ALENDER GUDSTJÄNSTK ALENDER



O R G E L 
A F T O N

N O S S E B R O K Y R K A 
1 9 N O V E M B E R

K L O C K A N 1 8 . 0 0 

Kom och njut av vacker 
musik och härlig spelglädje 

tillsammans med pastoratets 
orgelelever och Sara 

Engernäs Nyberg! 

DEN 22 OKTOBER
KLOCKAN 18.00
I  LEKÅSA KYRKA

I år är det 60 år sedan Martin Luther King
stod inför 200 000 människor i Washington
och talade om sin dröm, en dröm om frihet,
mångfald och tolerans. ”I Have A Dream” – 
 tar dig med på en gripande musikalisk resa,

du möter det unga paret Ben och Deborah
och deras kärlekshistoria. Det är en

föreställning där sångerna står i centrum.
Publiken får följa med på gatorna, i fängelset
och in i den gungande gospelkyrkan. ”I Have

A Dream” framförs av Nossan gospel med
musiker & solister och dessutom medverkar

Lasse Axelsson som har skrivit både sångerna
och manus till föreställningen.

Johanna Brask, Molly Falkebäck, Ellen
Pettersson, Ida Nyberg & Lina Karlsson

tillsammans med musiker framför - Nära ditt
hjärta - en gospelmässa  för kör och

församling där vi får mötas i frihet och rymd,
kärlek och tillit. En mässa där vi får växa,
rotas och förvandlas inför Guds ansikte. 

8 OKTOBER KLOCKAN 18.00
I  NOSSEBRO KYRKA
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DETTA HÄNDER 

Varmt välkommen till vårens kör- och konsertprojekt som vi i Essunga
pastorat gör i samarbete med Läkarmissionen.  

Sonja Aldén sjunger tillsammans med lokal storkör under ledning av
eminente Lars “Lisa” Andersson.  Allt för att förändra framtiden för
utsatta människor världen över. Kören bjuder på alltifrån filmmusik,
popklassiker och musikal till psalmer, visor och gospel. Vår gästartist
Sonja Aldén framför både sina egna uppskattade sånger och 
överraskar med välkända melodier tillsammans med körerna. Missa inte
detta unika tillfälle att förena stort nöje med stor nytta. Välkommen att
sjunga tillsammans med oss eller besöka vår konsert!

T I L L S A M M A N S

Anmäl dig till Lina Brandström senast den 31 januari. 
lina.brandstrom@svenskakyrkan.se 
Vid frågoor skicka ett mail eller ring Lina på 0512-30 00 05. 

Vi övar vid tre tillfällen: 
Onsdag 7 februari, kl. 19-21 i Nossebro kyrka
Tordag 21 februari, kl. 19-21 i Nossebro kyrka
Onsdag 28 februari, kl. 19-21 i Essunga kyrka
Genrep 10 mars kl.14 i Essunga kyrka
Konsert 10 mars kl. 18.00 i Essunga kyrka 

DETTA HÄNDER

LivsmodLivsmod
- fokus för det diakonala arbetet

Vad är livsmod, på vilket sätt är det 
relevant och hur kan man känna livsmod i 
vår tid? Att tro att man klarar de problem 
som kommer i ens väg, och att man är värd 
att göra det. 

Under hösten kommer vi träffas vid sju 
tillfällen i Kyrkogården, skjuts från Nossebro 
erbjuds. 

Vill du delta i samtalsgrupppen?
Hör av dig till Veronica Lindström, 
0512-30 00 03
veronica.lindstrom@svenskakyrkan.se
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FFöörrssaammlliinnggssaaffttoonn
Tisdag 17 oktober

HIMLAKUL

Välkomna till en kul
gudstjänstform för alla åldrar.
Vi samlas runt ”dagens tema”,
berättar, leker, pysslar och
äter tacos. Finalen blir en kort
men härlig samling i kyrkan
med drama, sång och bön som
vi skapat tillsammans. 

Vi träffas i Nossebro
församlingshem två torsdagar
undet hösten!

Torsdag 12 oktober
Torsdag 9 nov 
Klockan 16.30-19

Hoppas vi ses!

Torsdagsmässan i Nossebro 
kyrka blir lovsånggudstjänst/
lovsångsmässa
Klockan 18-18:30 kan du från och 
med i höst komma till Källan, det 
som tidigare kallades 
Torsdagsmässa. Tillsammans möts 
vi för att hämta kraft i vardagen. 
Här får vi möjlighet att sjunga 
lovsånger tillsammans, tända ljus, 
be och reflektera.

Vi ses varje torsdag och en gång i 
månaden firar vi mässa 
tillsammans.

Torsdagen den 12 oktober och 9 
november utgår Källan och du är 
istället välkommen till andakt på 
Messy Church kl 18-18.30 
Nossebro kyrka.

ällanällan

Välkommen!

Bilder som berättar
Vi träffas den 44  ddeecceemmbbeerr kl. 18-20 och/eller 
9 december kl. 11-13 i ungdomslokalen 
bredvid Café Crossroad. 

Vi ses för att via texter och musikstycken bli 
inspirerade till att måla med tema Adventstid. Alla, 
oavsett erfarenhet av att måla och oavsett ålder, 
är hjärtligt välkomna. Vill du få hjälp med ditt 
målande finns konstnär Eva Pettersson från 
Främmestad för att ge tips och råd. 
Vi tillhandahåller material – du kommer med din 
kreativitet!   

KREATIVITET 
GEMENSKAP  
TACOS 

Cafékyrka

1312

Klockan 18.00
Främmestad kyrka

Fui Foon Yong och Torbjörn Hall
från Främmestad 
berättar om Basel Christian Church  
och den protestantiska kyrkans liv  
och historia i Malaysia.

Välkommen till Himlakul! Ett nytt koncept för alla  
som går i årskurs 1-4. 

Vi träffas i församlingshemmet för att leka, äta mellis, 
sjunga, pyssla och prata om livet tillsammans! 

Torsdagar klockan 14.00-16.00 (åk 1-2)
Klockan 15-17 (åk 3-4)

Anmälan görs på vår hemsida, där även mer info finns. 
www.svenskakyrkan.se/essunga  

Varmt välkomna!

  LUNCHMUSIK
PÅ CROSSROAD CAFÉ
Kom till Crossroad, lyssna på musik 
och avnjut något gott ätbart!

18 OKTOBER KL. 12.00
Elever från Kulturskolan medverkar!

15 NOVEMBER KL. 13.30
Sång med 
Glädjespridarna

13 DECEMBER KL. 15.30
Luciatruppen kommer och sjunger
lagom till eftermiddagskaffet!

16 november
kl. 18.30

Crossroad

Spännande gäst
berättar om

sitt liv.



Julen

Julkonser t

JULLucia
13 december

Luciaframträdande 
på Café Crossroad 
Klockan 15.30

Luciagudstjänst i 
Essunga kyrka 
Klockan 18.00
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I ESSUNGA PASTORAT

Vinter t idVinter t idi väntan på  ju l eni  väntan på  ju l en   

Klimatsmart arbete pågår
Inom Svenska kyrkan pågår ett målinriktat klimatarbete för att bli 
klimatneutral till 2030. Ett etappmål i Svenska kyrkans färdplan för 
klimatet är att främja produktion av förnybar el. Solceller är ett av 
energislagen med lägst klimatavtryck.

Hur jobbar Essunga pastorat för att nå detta mål? 

- Vi använder mer verktyg som går på el i stället för bensin/diesel. På nya
förvaltningsbyggnaden finns det solceller. På Kyrkogårdarna, erbjuds nu 
möjligheten att välja fleråriga planteringar i stället för bara ettåriga.
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FASTIGHETS-
FÖRVALTNINGEN

HÄR NÅR DU OSS

Ann-Marie Karlsson
0512-30 00 23

Tobias Alander
0512-30 00 21

Anders Assmundsgård
0512-30 00 16

Katarina Karlsson
0512-30 00 18

Oskar Kjällgren
0512-30 00 15

Sören Kjellberg
0512-30 00 17

Christina Forsberg Johansson
0512-30 00 13

christina.forsbergjohansson@svenskakyrkan.se

Frågor angående gravskötselavtal
Sara Bohlin

0512-30 00 22
sara.bohlin@svenskakyrkan.se

Frågor angående fastigheter och kyrkogård
Karl-Gunnar Carlsson

0512-30 00 14
karl-gunnar.carlsson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Följ vår dagliga
verksamhet på vår

instagram.

- Inom församlingsverksamheten, har vi bytt till ekologiskt nattvardsvin.
I verksamheterna försöker vi få in samtalet om vikten av att värna
skapelsen och förstå att hållbarhet även är viktigt för Gud, vilket är
lättare för vissa grupper än för andra.
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Välkommen till årets första
julkonsert tillsammans med

Oskar Kjällgren, Sara Engernäs 
Nyberg, Nossan Gospel, 

musiker och solister

7 JANUARI
KLOCKAN 18.00

I FRÄMMESTAD KYRKA

Julvandring 28 november
Vid Kyrkås kyrka
Kom och var med på en livs levande julvandring!

Musikgudstjänst 2 december
Lekåsa kyrka kl. 18.00
Vintertid en kväll tillsammans med Oskar Kjällgren, Sara 
Engernäs Nyberg, Nina Ytterdahl & Ulrika Törnberg.  

Familjegudstjänst 3 december
Essunga kyrka kl. 10.00
Barnkörerna Unga Gunget och Glädjespridarna medverkar! 

Musikgudstjänst 3 december
Främmestad kyrka kl. 18.00 

”Körsång i adventstid” - Kolmilakören under ledning av 
Marie-Louise Svensson sjunger in advent. Christer Karlsson 
kompar på  piano och orgel. 
Luciakröning 9 december
Nossebro kyrka
Luciatruppen och Luciakören tillsammans med Nossans  
stråkar, kulturskolans orkester Esstråket och Kristina  
Catoni på piano. Tid meddelas senare. 
Luciagudstjänst 13 december
Essunga kyrka kl. 18.00 
Julkonsert 20 december
Essunga kyrka kl. 18.30
Vi sjunger in julen tillsammans med pastoratets körer.

Julafton 24 december 
Familjegudstjänst i Främmestad kyrka kl. 10.00 
Barnkörerna Glädjespridarna & Unga gunget & Nossan Gospel 
medverkar med sång.

Julnattsgudstjänst i Barne-Åsaka kyrka kl. 22.00
Johanna Brask, Ida Nyberg, Annette Jonsson och Sara  
Engernäs Nyberg medverkar med sång & musik. 

Julnattsgudstjänst i Fåglum kyrka kl. 23.30
Treklövern & Jenny-Anne Fåglefelt medverkar med sång & 
musik.

Julnattsmässa i Nossebro kyrka kl. 23.30
Aina Falkås, Lindy Malm och David Malm medverkar  
med sång & musik.

Julotta 25 december
Essunga kyrka kl. 7.00
Gunno Marinder medverkar med sång. 

Julotta 26 december
Kyrkås kyrka kl. 7.00
Sylvia Rosén medverkar med sång och musik.

  Julvandring
Kom och var med på en livs levande julvandring! Stjärnor 
tänds och mirakel sker! Du kommer att få träffa Josef & 
Maria, änglar, herdar och deras får och det nyfödda barnet. 
Nytt i år är att busstransport erbjuds. 

TISDAG 28 NOVEMBER I KYRKÅS 
Tid meddelas senare

I år bjuder kvartetten Oskar Kjällgren, Sara Engernäs Nyberg, 
Nina Ytterdahl & Ulrika Törnberg på en varierad musikalisk  
upplevelse. Nina & Ulrika spelar fiol och cello och detta kommer 
tillsammans med Oskar & Sara bli en bra blandning. I samarbete 
med Lekåsa hembygdsförening som står för kaffeservering från 
kl 16.30 i kyrkan!

2 DECEMBER  KLOCKAN 18.00 I LEKÅSA KYRKA

Välkommen på julkonsert! Att sjunga in julen tillsammans  
med pastoratets körer har blivit en fin tradition som vi inte 
vill vara utan! Kom och njut av härlig musik och sjung med i
våra älskade julpsalmer!

20 DECEMBER KL 18.30 I ESSUNGA KYRKA



Namn:

Telefonnummer:

Lämnas in på Eken, Södra vägen 6, Nossebro 
senast den 20 januari.   

VART ÄR VI PÅ VÄG?

Vinnare av "vilken är psalmen?": 

Sonja Nordgren och Asta Thor

Era priser finns att hämta på Eken! Från

och med 1 oktober
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Vi inleder nu resan och åker mot
folkmassa. 

En så kallad korsordsfågel är en
ledtråd.

Vi söker tre olika platser som är belägna i samma stad. 
Din uppgift är att, med hjälp av ledtrådarna, lista ut vilka
platser vi söker.  

På 10 poäng

8 poäng

6 poäng

4 poäng

2 poäng

På 10 poäng
Vi fortsätter vår resa österut, mot 
platsen som 1673 hade Västsveriges 
största pipo.

8 poäng
Platsen har en längd på 70 meter 
och kvarlevor som är över 800 år. 

6 poäng
På platsen finns en skulpterad 
gravhäll där kungen Birger jarl 
vilar. 

4 poäng
Väljer du pilgrimsleden kan du både 
stanna och titta på tranor samt ta en 
kik på den kända kyrkan från Jan 
Guillous trilogi om Arn.

2 poäng
Platsen var en gång i tiden hem åt 
munkar.  

På detta land kan du både åka
bana med och utan vatten. 

Vi reser med fullpackad bil mot
platsen där vattnet spelar en stor
roll för fortlevnaden.

Shakira sjunger "Waka waka" vars
titel också kan kopplas till denna
plats. 

Galna snurrar och mer än 4 G-
krafter 40 meter upp i luften går
här att uppleva. 

Skandinaviens största i sitt slag. 

På 10 poäng

8 poäng

6 poäng

4 poäng

2 poäng

Bert Karlsson har satt denna stad
på kartan.  

Sveriges äldsta bok finner du här.
Pastoratets resa i augusti styrdes
även till denna plats. 

Egyptisk solgud avslutar.

Christina Forsberg Johansson
med varma hälsningar 

FRÅN KYRKBACKEN

Vi gläder oss alldeles särskilt åt att vår nya
förvaltningsbyggnad nu står klar och att vi
under sommaren tagit den i bruk. De nya
lokalerna är bättre anpassade till vår
verksamhet med kontor, maskinhall,
verkstad och tvätthall. Vi har också fått
betydligt större plats utomhus med fack för
förvaring av jord, grus och kompost. 

Det är sensommar och hösten är snart här.
Sommaren var till en början varm och solig.
Gräsytorna blev torra och bruna och
sommarblommorna på kyrkogårdarna
krävde ständig vattning. Sedan kom regnet!
Dag efter dag kom stora mängder
nederbörd, alla ytor, både gräs och grus blev
gröna. 

Vi har haft god hjälp av de duktiga
sommarjobbare som feriearbetat hos oss
under ordinarie kyrkvaktmästares
semestrar. 

Stort tack till er som med gott humör och
trevligt bemötande har gjort ett bra arbete
på våra kyrkogårdar. 

För de som har höstljung i sina avtal
kommer planteringen att ske i mitten av
september. Vi kommer att höststäda
gravplatser och lägga på granris och
vinterdekorationer till allhelgonahelgen i
slutet av oktober. 

Vår kyrkogårdsdag infaller i år fredagen 3
november. Då har vi traditionsenligt öppna
kyrkor, musik och kaffeservering i
anslutning till Allhelgonahelgen. Se
särskild annons! 
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Vi blickar mot en ny höstVi blickar mot en ny höst  

KYRKOGÅRDSDAG

Välkommen att ta kontakt med 
kyrkogårdsförvaltningen. Det går bra att
besöka oss, ringa eller maila.
Telefonnummer och adresser finns i rutan
”Här når du oss”. Information finns också
på vår hemsida

En lugn och fin höst önskar vi på
kyrkogårdsförvaltningen

3 november kl.13-17
Kyrkogårdsdagen - minns och mötsKyrkogårdsdagen - minns och möts
Allhelgona är den tid på året då vi 
 uppmärksammar och minns de
människor som har lämnat det här livet. 

Kyrkogårdsdagen är en mötesplats för
att minnas. Du är välkommen att besöka
våra öppna kyrkor i Essunga, 
 Främmestad, Barne-Åsaka och Lekåsa.
Tänd gärna ett ljus och sitt ner en stund. 

Kaffe serveras på Stommen i Essunga,
vaktmästarlokalen i Främmestad,
kyrkstugan i Barne-Åsaka och Lekåsa
kyrka. 

Fåglum hembygdsförening serverar
kaffe i "Gamla Fåglums affär" kl. 14-17.

Precis som tidigare kan du också
komma in i de öppna kyrkorna och ge
själ och sinne en god stund.  Under ca
30 minuter bjuds du på stilla musik av
Håkan Johansson, Lina Brandström
och Kristina Catoni. 

Musik under kyrkogårdsdagenMusik under kyrkogårdsdagen
14.30 musik i Främmestad kyrka
15.30 musik i Stillhetens kapell
16.00 musik i Barne-Åsaka kyrka
17.00 musik i Essunga kyrka
17.00 musik i Lekåsa kyrka

1716
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HÄR NÅR DU OSS
Öppettider Eken
Måndag & Tisdag   kl. 9.00-12.00 samt 13.00-15.00 
Onsdag & Fredag   kl. 9.00-12.00

Telefonväxel  0512- 30 00 00 
E-post essunga.pastorat@svenskakyrkan.se

Präster
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, 0512-30 00 02 
Komminister Marina Lindquist Bild, 0512-30 00 20
Komminister Martin Edström, 0512-30 00 04

Diakon
Veronica Lindström, 0512-30 00 03

Musiker
Sara Engernäs Nyberg, 0512-30 00 06
Lina Brandström, 0512-30 00 05
Kristina Catoni, 0512-30 00 09

Ekonomi, kansli, kommunikation
Ulf Johansson, 0512-30 00 07
Anna-Karin Alander, 0512-30 00 08
Julia Pettersson, 0512-30 00 11

Barn och ungdom
Anna Andersson, 0512-30 00 10
Johanna Brask, 0512-30 00 12

Kyrkogårdsförvaltningen
Kyrkogårdsexpeditionen, tfn 0512-520 52
Telefontid: Tis & Ons 9-12 samt 14-15, Fre 9-12

Sara Bohlin, 0512-30 00 22, sara.bohlin@svenskakyrkan.se
Christina Forsberg Johansson, 0512-30 00 13
christina.forsbergjohansson@svenskakyrkan.se
Karl-Gunnar Carlsson, 
karl-gunnar.carlsson@svenskakyrkan.se, 0512-30 00 14

Förtroendevalda ordförande:
Carl Dicander, kyrkofullmäktige, 070-926 21 17
Marie-Louise Svensson, kyrkoråd, 070-638 47 67
Ann-Louise Carlsson, Essunga församlingsråd, 
070-359 41 53
Marie-Louise Svensson, Främmestad-Bäreberg
församlingsråd, 070-638 47 67

Café Crossroad
Öppettider: Tis-Fre 10-17, tfn 0512-51410
Caféföreståndare Siv Johansson, 0512-30 00 24

Begravningsombud
Lars Ödlund, nås via kommunens växel: 0512-57 000
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Här hittar du oss i den
digitala världen! 

Scanna QR-koden

Hemsida

Instagram

Facebook

Invigning!

KollektKollekt

Jesus vill att vi ska göra gott för andra
och inte ont. Det är nästan som att jag
hör Jesus sjunga: ”Man ska leva för
varandra och ta vara på den tid man
har. Man ska leva för varandra, för en
gång finns bara minnen kvar.” Vi får
leva här och nu och min tro stärktes
faktiskt under ”resans gång”
tillsammans med min fru och våra
barn. Den ”sköra tråden” bär under
livets alla stunder. Det blev jag varse
om. Kan den stora elefanten balansera
på spindeltråden, så kan även lilla jag
göra det. För den håller…  

Gud, tack för att du håller vad som än
händer.
Gud, tack för det liv jag har fått att
leva.
Hjälp mig att se andra och visa på vad
kärlek är.
Amen.

Den ”sköra tråden” bär
under livets alla stunder. 

Jag vet inte om du känner igen
rubriken ovan?
En strof ur en textrad från en känd
barnvisa, som handlar om ett antal
elefanter som balanserar på en
spindeltråd. En efter en kliver på
tråden för det tyckte ”han var så
intressant, så han gick och hämtade
en annan elefant”. 

Tänk att flera stora tunga elefanter
kan bäras av en ynka liten
spindeltråd. Visserligen är en
spindeltråd stark i sig. Det vet vi, som
har sett hur insekter har fastnat i
dessa spindelnät, men en elefant?
Tanken hissnar, en stor elefant på en
liten, liten tråd. Är den verkligen
hållbar? 

Tråden bär, elefanten trodde på dess
förmåga att hålla. Tänk om min tro
kunde vara likt elefantens, att ha den
tilliten till Gud, som innebär att min
tro även håller om mitt liv tycks
hänga på en ”skör tråd”. När livet
tycks ha rämnat, när livet känns så
där tungt och man tror att det inte
finns någon utväg. Kan ”livets tråd”
hålla trots allt? Är den verkligen
hållbar? 

Martin Edström 
s k r i v e n  a v

ANDAKT
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"En elefant balanserade"
När min fru gick bort i cancer för
9 år sedan, så skulle man kunna
tänka sig att även mitt liv tog
slut, att min kristna tro försvann
i samma stund som döden kom.
”Hur kan jag tro på en Gud som
är kärleksfull och god, när döden
har tagit ifrån mig mina barns
mamma, tillika min hustrus liv?
Är livet rättvist, eller orättvist?

Någon kanske säger att livet är
orättvist. Att en till synes ung
kvinna med två små barn dör i
cancer, dör före en gammal
människa som kanske är över 90
år. Skulle inte den människan dö
före min fru? Livet balanserar på
den ”sköra tråden”, kommer den
att hålla? 

Ingen människa kan veta när han
eller hon ska dö, men att vi
kommer att dö, det vet vi. Hur
långt en människas liv blir vet
ingen, så det är lika bra att göra
någonting bra av den tid vi är
satta till att leva, när vi nu har
fått en tid att vandra här på
jorden. 
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KOLLEKTER 1/10-26/12 2023
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= Församlingskollekt
ESS = Essunga församling, FBÄ = Främmestad-Bäreberg församling

  1 okt	 R	 Svenska kyrkan i utlandet 
 8 okt	 R	 Sveriges Kyrkosångsförb.
15 okt	 S	 ½ Fören. f. jur. rådgivning 
i asyl- och flyktingfrågor i Västsv.
� ½ Skara stiftshistoriska sällskap
22 okt	 R	 Asylrättscentrum
29 okt	 S	 Sv. soldathemsförbundet
  4 nov	 R	 Svenska kyrkan i utlandet 
  5 nov	 F	 ESS: Diakonin i pastoratet
		  FBÄ: Hospice Gabriel
12 nov	 F	 ESS: Kvinnojour Linnean
		  FBÄ: SKUT
19 nov	 R	 Act Svenska kyrkan
26 nov	 F	 ESS: Hospice Gabriel
		  FBÄ: Gbg stadsmission

  3 dec	 R	 Act Svenska kyrkan 
10 dec	 R	 Sv Kyrkans Unga
17 dec	 R	 Act Svenska kyrkan
24 dec	 F	 Act Svenska kyrkan
25 dec	 F	 Act Svenska kyrkan
26 dec	 R	 Act Svenska kyrkan

Nationell nivå och stiftet har ännu 
inte beslutat om kollekter för 2024, 
så vi får lov att återkomma med 
januari.

HemsidaInstagramFacebook

Invigning

Kollekt

Den 25 augusti kunde den nya förvaltningsbyggnaden i anslutning till Ess­
unga kyrkogård invigas med kaffe och tårta och bandklippning av kyrkogårds­
föreståndare Christina Forsberg Johansson, assisterad av kyrkoherde Fredrik 
Nordlund. Byggnaden har fått namnet ”Axet”.



JUL

KREATIVITET
GEMENSKAP 
TACOS DI have aR E A M

A  G O S P E L  S T O R Y

DEN 22 OKTOBER
KLOCKAN 18.00
I LEKÅSA KYRKA

-framförs av Nossan gospel med
musiker & solister och dessutom

medverkar Lasse Axelsson som har
skrivit både sångerna och manus till

föreställningen.

8 OKTOBER 
KLOCKAN 18.00

I  NOSSEBRO KYRKA

Torsdag 12 oktober
Torsdag 9 nov 

Klockan 16.30-19
Nossebro församlingshem

HUS
MÖJLIGHETERNAS

Tisdagar jämna veckor mellan kl.10-13 
möts vi i Nossebro församlingshem! 

Vill du samtala, baka, sticka, promenera, laga
mat eller dela en sopplunch tillsammans?
Församlingshemmet fylls med möjligheter
för dig! 

Bilder som berättar
Målningarna ställs ut vid 
meditativ gudstjänst den 17 december 
klockan 18.00 i Nossebro kyrka.  

Samhällsinformation till alla hushåll

TISDAGEN DEN 28 NOVEMBER
VID KYRKÅS KYRKA

Tid meddelas senare

JulvandringJulvandring

DEN 7 JANUARI
KLOCKAN 18.00

I FRÄMMESTAD KYRKA


